
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 평생교육과

정책: 주민과 함께하는 평생교육

단위: 평생학습도시 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 평생교육과

평생교육과 8,882,494 9,175,663 △293,169

국 102,093 102,093 0

균 2,161,000 2,161,000 0

시비 476,200 476,200 0

구비 6,143,201 6,436,370 △293,169

주민과 함께하는 평생교육 4,051,070 4,272,197 △221,127

국 102,093 102,093 0

시비 321,400 321,400 0

구비 3,627,577 3,848,704 △221,127

평생학습도시 기반 조성 4,051,070 4,272,197 △221,127

국 102,093 102,093 0

시비 321,400 321,400 0

구비 3,627,577 3,848,704 △221,127

평생학습도시 추진 285,867 343,293 △57,426

201 일반운영비 245,107 302,533 △57,426

01 사무관리비 236,272 293,698 △57,426

○평생학습 프로그램 운영 87,500 90,000 △2,500

○기업교육 운영 2,628 11,000 △8,372

·자전거 프로젝트 운영 600 0 600

·기업으로 찾아가는 평생학습 0 8,100 △8,100

­강사료 0 8,000 △8,000

­홍보비, 운영비 0 100 △100

·CEO 특강 0 366 △366

­강사료 0 300 △300

­홍보비 0 66 △66

·외국인 근로자 한글 자격증교실 2,028 2,534 △506

­강사료 1,450 2,400 △950

­홍보비, 운영비 578 134 444

○평생학습 성과집 등 제작 14,400 16,400 △2,000

·성과집 4,000 4,000 0

·프로그램 종합 안내지 0 1,600 △1,600

·소식지 제작 10,400 10,800 △400

○평생학습관계자 통합워크숍 개최 3,000 9,000 △6,000

·강사수당 1,500 2,000 △500

·운영비 등 1,500 7,000 △5,500

○전국평생학습박람회 참가 경비 0 12,200 △12,200

·홍보부스 설치 0 7,200 △7,200

·체험프로그램 운영 0 2,000 △2,000

·전국평생학습 동아리 참가지원 0 3,000 △3,000

○주민강사 학습나눔사업 4,595 8,500 △3,905

·행복학습경로당 운영(10개소) 0 3,750 △3,750

·찾아가는 학습멘토(10개소)

4,450 4,450 0

경정 87,500,000원

300,000원*2회

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 1,450,000원

경정 577,500원

20,000원*200부

경정 0원

경정 10,400,000원

500,000원*3명*1회

경정 1,500,000원*1회

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 4,450,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 평생교육과

정책: 주민과 함께하는 평생교육

단위: 평생학습도시 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 평생교육과

·공동육아나눔터(1개소) 145 300 △155

○성인문해교육 14,500 36,500 △22,000

·한글교실 프로그램 운영

14,500 17,500 △3,000

·초등 검정고시 대비반 운영 0 7,000 △7,000

·골든벨 & 시화전 0 6,500 △6,500

·시화집 제작 0 3,000 △3,000

·체험학습 및 졸업식 운영 0 2,500 △2,500

○국제교육도시연합(IAEC) 연회비

1,551 2,000 △449

경정 145,000원

경정 14,500,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 1,550,520원

동네방네 학습관 운영 7,809 38,340 △30,531

201 일반운영비 4,109 32,140 △28,031

01 사무관리비 4,109 32,140 △28,031

○주경야독 프로그램 운영비 2,800 29,400 △26,600

·주경(일자리)프로그램 운영 0 22,400 △22,400

·야독(자기계발)프로그램 운영

2,800 7,000 △4,200

○기타운영비 1,309 2,740 △1,431

·현판 및 지정서 제작 0 1,000 △1,000

·홍보비 200 700 △500

·기타운영비 1,109 1,040 69

경정 0원

경정 2,800,000원

경정 0원

경정 200,000원*1회

경정 1,109,000원

301 일반보전금 3,700 6,200 △2,500

12 기타보상금 3,700 6,200 △2,500

○행복학습매니저 활동비 3,700 6,200 △2,500경정 20,000원*185회

사하아카데미 운영 24,700 27,100 △2,400

201 일반운영비 24,700 27,100 △2,400

01 사무관리비 24,700 27,100 △2,400

○사하아카데미 운영 24,700 27,100 △2,400

·운영비(강사비 및 부가세)

21,500 21,500 0

·홍보비(현수막 및 전단 제작 등)

3,200 5,600 △2,400

경정 21,500,000원

경정 3,200,000원

교육 투자 및 지원 2,817,283 2,824,053 △6,770

201 일반운영비 550 7,320 △6,770

01 사무관리비 550 7,320 △6,770

○대학교 및 고등학교 등 입시 설명회 개최 550 7,320 △6,770

·강사수당(3회) 0 1,320 △1,320

·교재 및 홍보물 제작 등 550 6,000 △5,450

경정 0원

경정 550,000원

다행복교육지구 운영 428,104 552,104 △124,000

시비 115,000 115,000 0

구비 313,104 437,104 △124,000
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부서: 평생교육과

정책: 주민과 함께하는 평생교육

단위: 평생학습도시 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 291,104 415,104 △124,000

시비 115,000 115,000 0

구비 176,104 300,104 △124,000

01 사무관리비 291,104 415,104 △124,000

○사하현장 체험버스 운영 32,000 132,000 △100,000

○지역연계 체험프로그램 생태체험학습

3,728 6,728 △3,000

○다행복교육 마을교육공동체 한마당

2,000 6,000 △4,000

○주경야독(학부모교육) 3,000 10,000 △7,000

○작은도서관 문화프로그램(아동, 청소년대상)

10,000 20,000 △10,000

경정 32,000,000원

경정 3,728,000원

경정 2,000,000원

경정 3,000,000원

경정 10,000,000원

독서문화 증진 3,417,844 3,414,182 3,662

균 2,161,000 2,161,000 0

시비 154,800 154,800 0

구비 1,102,044 1,098,382 3,662

독서문화 인프라 구축 3,417,844 3,414,182 3,662

균 2,161,000 2,161,000 0

시비 154,800 154,800 0

구비 1,102,044 1,098,382 3,662

작은도서관 운영 395,287 541,625 △146,338

시비 4,800 4,800 0

구비 390,487 536,825 △146,338

101 인건비 89,000 148,869 △59,869

04 기간제근로자등보수 89,000 148,869 △59,869

○작은도서관 관리인력 89,000 144,255 △55,255

·인건비 78,294 126,409 △48,115

·복지포인트 1,500 1,500 0

·명절상여금 1,500 3,000 △1,500

·국민연금 보험료 3,321 5,689 △2,368

·국민건강 보험료 1,969 4,084 △2,115

·고용보험료 1,401 1,897 △496

·산재보험료 814 1,328 △514

·노인장기요양보험료 201 348 △147

○동 작은도서관 순회사서 지원 0 4,614 △4,614

경정 78,294,000원

300,000원*5명

경정 300,000원*5명

경정 3,321,000원

경정 1,969,000원

경정 1,401,000원

경정 814,000원

경정 201,000원

경정 0원

201 일반운영비 130,152 143,852 △13,700

01 사무관리비 63,412 69,612 △6,200

○작은도서관 홍보물 제작 0 2,600 △2,600

○작은도서관 운영위원/운영자 워크숍

0 1,800 △1,800

○어린이 독서캠프 운영 0 1,800 △1,800

경정 0원

경정 0원

경정 0원

02 공공운영비 66,740 74,240 △7,500

○작은도서관 공공요금 62,700 70,200 △7,500경정 62,700,000원
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부서: 평생교육과

정책: 독서문화 증진

단위: 독서문화 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 53,160 147,904 △94,744

08 사회복무요원보상금 19,600 40,644 △21,044

○작은도서관 업무보조 19,600 40,644 △21,044

·봉급 14,400 29,292 △14,892

·중식비 3,600 7,920 △4,320

·교통비 1,600 3,432 △1,832

경정 14,400,000원

경정 3,600,000원

경정 1,600,000원

12 기타보상금 33,560 107,260 △73,700

○작은도서관 자원봉사자 실비보상

33,560 107,260 △73,700경정 33,560,000원

405 자산취득비 97,365 75,390 21,975

01 자산및물품취득비 38,085 16,110 21,975

○작은도서관 물품 38,085 16,110 21,975

·노트북 4,400 4,400 0

·빔프로젝터 및 스크린 2,500 2,500 0

·도서반납함 1,000 1,000 0

·서가구입 8,210 8,210 0

·책소독기 21,975 0 21,975

1,100,000원*4개

2,500,000원

1,000,000원

8,210,000원

1,465,000원*15개

생활 SOC 복합화 사업 추진(생활문화센터) 600,000 450,000 150,000

균 300,000 300,000 0

시비 150,000 150,000 0

구비 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 600,000 450,000 150,000

균 300,000 300,000 0

시비 150,000 150,000 0

구비 150,000 0 150,000

01 시설비 600,000 450,000 150,000

○2020년 생활 SOC 복합화시설 건립(생활문화센

터) 600,000 450,000 150,000경정 600,000,000원

균 300,000 300,000 0

시비 150,000 150,000 0

구비 150,000 0 150,000

구정정보화 추진 919,950 905,542 14,408

전자구정 구현 919,950 905,542 14,408

지역정보화 기반강화 611,892 569,392 42,500

201 일반운영비 76,560 70,060 6,500

01 사무관리비 76,560 70,060 6,500

○온-나라 영상회의용 장비(웹캠, 헤드셋)구입

6,500 0 6,500100,000원*65식

405 자산취득비 534,882 498,882 36,000

01 자산및물품취득비 534,882 498,882 36,000

○개인용 정보화기기 교체 390,000 354,000 36,000

·행정업무용 PC 390,000 354,000 36,000경정 1,200,000원*325대
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부서: 평생교육과

정책: 구정정보화 추진

단위: 전자구정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

정보화교육 실시 10,305 28,440 △18,135

201 일반운영비 10,305 28,440 △18,135

01 사무관리비 10,305 28,440 △18,135

○정보화교육 강사수당 4,340 20,600 △16,260

·구민 정보화교육 4,340 19,400 △15,060

·공무원 정보화교육 0 1,200 △1,200

○정보화교육 교재 제작 및 운영물품 3,325 5,200 △1,875

·정보화교육 교재 2,325 4,200 △1,875

·정보화교육 운영물품 1,000 1,000 0

경정 4,340,000원

경정 0원

경정 2,325,000원

1,000,000원

행정정보시스템 운영 240,354 250,311 △9,957

201 일반운영비 146,009 155,966 △9,957

02 공공운영비 146,009 155,966 △9,957

○온-나라 시스템 유지보수 14,669 15,943 △1,274

·온-나라 기타 소프트웨어

942 1,023 △81

·온-나라 시스템 서버

6,698 7,280 △582

·온-나라 데이터베이스 소프트웨어

7,029 7,640 △611

○토지정보 시스템 유지보수 15,708 17,073 △1,365

·토지정보관리 서버

6,268 6,813 △545

·토지정보 데이터베이스 소프트웨어

9,440 10,260 △820

○네트워크 장비 유지보수 29,775 32,364 △2,589

·네트워크 백본 및 스위치 장비

29,775 32,364 △2,589

○정보보호 및 개인정보보호 시스템 유지보수 30,626 33,288 △2,662

·침입방지 시스템

2,487 2,703 △216

·내부 방화벽 시스템

2,576 2,800 △224

·외부 방화벽 시스템

440 478 △38

·PC개인정보보호검색시스템

2,750 2,989 △239

·DB접근제어시스템

1,739 1,890 △151

·네트워크 접근제어 시스템

3,732 4,057 △325

·통합보안장비(UTM)

7,529 8,183 △654

·보조기억매체(USB)시스템

2,491 2,708 △217

경정 10,230,000원*10%*92%

경정 103,998,000원*7%*92%

경정 50,930,000원*15%*92%

경정 97,322,700원*7%*92%

경정 68,400,000원*15%*92%

경정 462,334,220원*7%*92%

경정 38,610,000원*7%*92%

경정 40,000,000원*7%*92%

경정 6,820,000원*7%*92%

경정 42,700,000원*7%*92%

경정 27,000,000원*7%*92%

경정 57,950,000원*7%*92%

경정 116,900,000원*7%*92%

경정 38,675,000원*7%*92%
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부서: 평생교육과

정책: 구정정보화 추진

단위: 전자구정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

·내PC지키미(보안점검)

1,864 2,026 △162

·홈페이지 개인정보차단시스템

921 1,001 △80

·웹방화벽시스템 1,665 1,810 △145

·패치관리시스템

2,432 2,643 △211

○전산실 부대장비 유지보수 5,419 5,891 △472

·항온항습기(2대)

2,382 2,590 △208

·무정전 전원장치(2대)

2,182 2,372 △190

·누수감지기 322 350 △28

·전원이중화장치(6대)

533 579 △46

○통합 자료저장장치 유지보수

14,124 15,352 △1,228

○행정업무용 개인용 정보화기기 유지보수 31,450 31,450 0

·PC(구청 및 동주민센터) 유지관리

25,000 25,000 0

·프린터(동주민센터) 유지관리

1,750 1,750 0

·PC 부품 교체 4,700 4,700 0

○디스크 백업시스템 유지보수

3,832 4,165 △333

○홈페이지 백업시스템 유지보수 406 440 △34

·백업 소프트웨어

314 341 △27

·백업장비 92 99 △7

경정 16,880,860원*12%*92%

경정 14,300,000원*7%*92%

경정 25,850,000원*7%*92%

경정 26,426,400원*10%*92%

경정 36,985,760원*7%*92%

경정 33,876,000원*7%*92%

경정 5,000,000원*7%*92%

경정 8,265,000원*7%*92%

경정 255,860,000원*6%*92%

1,000,000원*500대*5%

500,000원*70대*5%

100,000원*47부서

경정 59,498,000원*7%*92%

경정 3,410,000원*10%*92%

경정 1,650,000원*6%*92%

행정운영경비(평생교육과) 489,699 579,814 △90,115

기본경비 50,222 69,722 △19,500

기본경비 50,222 69,722 △19,500

202 여비 34,940 54,440 △19,500

01 국내여비 34,940 54,440 △19,500

○기본업무수행여비 34,940 54,440 △19,500경정 34,940,000원

인력운영비 439,477 510,092 △70,615

인력운영비 439,477 510,092 △70,615

101 인건비 439,477 510,092 △70,615

02 기타직보수 439,477 510,092 △70,615

○평생교육사 일반임기제(라급)(1명) 55,183 58,436 △3,253

·연봉 43,398 43,398 0

·시간외근무수당 4,074 4,656 △582

·정액급식비 1,560 1,560 0

3,616,418원*12월

경정 9,700원*35시간*12월

130,000원*12월
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부서: 평생교육과

정책: 행정운영경비(평생교육과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

·연가보상비

871 1,742 △871

·국내여비 1,560 3,360 △1,800

·직급보조비 1,680 1,680 0

·대민활동비 600 600 0

·가족수당 1,440 1,440 0

○평생교육사 시간선택제임기제(마급)(1명) 39,652 44,602 △4,950

·연봉 29,439 29,439 0

·시간외근무수당 3,158 3,684 △526

·정액급식비 1,560 1,560 0

·연가보상비

591 828 △237

·국내여비 1,560 2,940 △1,380

·직급보조비 1,313 1,313 0

·대민활동비 525 525 0

·기관부담보험료 269 3,076 △2,807

·특수업무수당 1,237 1,237 0

○평생교육사 시간선택제임기제(마급)(1명) 35,111 40,396 △5,285

·연봉 25,435 25,435 0

·시간외근무수당 2,421 3,684 △1,263

·정액급식비 1,560 1,560 0

·연가보상비

511 715 △204

·국내여비 1,560 2,940 △1,380

·직급보조비 1,313 1,313 0

·대민활동비 525 525 0

·가족수당 480 480 0

·기관부담보험료 237 2,675 △2,438

·특수업무수당 1,069 1,069 0

○평생교육사 시간선택제임기제(마급)(1명) 32,239 36,421 △4,182

·연봉 22,076 22,076 0

·시간외근무수당 3,158 3,684 △526

·정액급식비 1,560 1,560 0

·연가보상비

443 576 △133

·국내여비 1,560 2,940 △1,380

·직급보조비 1,313 1,313 0

·대민활동비 525 525 0

·가족수당 480 480 0

·기관부담보험료 196 2,339 △2,143

·특수업무수당 928 928 0

경정 3,616,418원*84%*86%*1/30*10일

경정 1,560,000원

140,000원*12월

50,000원*12월

120,000원*12월

2,453,200원*12월

경정 8,770원*30시간*12월

130,000원*12월

경정 2,453,200원*84%*86%*1/30*1/7*70시간

경정 1,560,000원

125,000원*7/8*12월

50,000원*7/8*12월

경정 268,900원

2,453,200원*84%*5%*12월

2,119,574원*12월

경정 8,770원*23시간*12월

130,000원*12월

경정 2,119,574원*84%*86%*1/30*1/7*70시간

경정 1,560,000원

125,000원*7/8*12월

50,000원*7/8*12월

40,000원*12월

경정 236,400원

2,119,574원*84%*5%*12월

1,839,630원*12월

경정 8,770원*30시간*12월

130,000원*12월

경정 1,839,630원*84%*86%*1/30*1/7*70시간

경정 1,560,000원

125,000원*7/8*12월

50,000원*7/8*12월

40,000원*12월

경정 195,100원

1,839,630원*84%*5%*12월
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부서: 평생교육과

정책: 행정운영경비(평생교육과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사서 시간선택제임기제(9급상당)(1명) 35,247 38,780 △3,533

·연봉 24,121 24,121 0

·시간외근무수당 4,210 4,210 0

·정액급식비 1,560 1,560 0

·연가보상비

485 775 △290

·국내여비 1,560 2,520 △960

·직급보조비 1,125 1,125 0

·가족수당 480 480 0

·특수업무수당 1,014 1,014 0

·대민활동비 450 450 0

·기관부담 보험료 242 2,525 △2,283

○순회사서 시간선택제임기제(9급상당)(4명) 108,576 131,246 △22,670

·연봉 82,429 82,429 0

·시간외근무수당

4,210 16,839 △12,629

·정액급식비 6,240 6,240 0

·연가보상비

414 2,482 △2,068

·직급보조비 4,500 4,500 0

·가족수당 4,800 4,800 0

·특수업무수당

3,463 3,463 0

·대민활동비 1,800 1,800 0

·기관부담 보험료 720 8,693 △7,973

○순회사서 시간선택제임기제(9급상당)(4명) 103,259 127,315 △24,056

·연봉 77,351 77,351 0

·시간외근무수당

4,210 16,839 △12,629

·정액급식비 6,240 6,240 0

·연가보상비

389 2,329 △1,940

·직급보조비 4,500 4,500 0

·가족수당 4,800 6,720 △1,920

·특수업무수당

3,249 3,350 △101

·대민활동비 1,800 1,800 0

·기관부담 보험료 720 8,186 △7,466

○교육사 시간선택제임기제(마급) 30,210 32,896 △2,686

·연봉 18,293 18,293 0

·시간외근무수당 4,210 4,210 0

·정액급식비 1,560 1,560 0

2,010,049원*12월

8,770원*40시간*12월

130,000원*12월

경정 2,010,049원*86%*84%*1/30*1/6*60시간

경정 1,560,000원

125,000원*6/8시간*12월

40,000원*12월

2,010,049원*84%*5%*12월

50,000원*6/8*12월

경정 241,600원

1,717,264원*12월*4명

경정 8,770원*10시간*12월*4명

130,000원*12월*4명

경정 1,717,264원*86%*84%*1/30*1/6*60시간

125,000원*6/8시간*12월*4명

100,000원*12월*4명

1,717,264원*84%*5%*12월*4명

50,000원*6/8시간*12월*4명

경정 720,000원

경정 1,611,474원*12월*4명

경정 8,770원*10시간*12월*4명

130,000원*12월*4명

경정 1,611,474원*86%*84%*1/30*1/6*60시간

125,000원*6/8시간*12월*4명

경정 100,000원*12월*4명

경정 1,611,474원*84%*5%*12월*4명

50,000원*6/8시간*12월*4명

경정 720,000원

1,524,350원*12월

8,770원*40시간*12월

130,000원*12월
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부서: 평생교육과

정책: 행정운영경비(평생교육과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

·연가보상비

331 331 0

·국내여비 1,560 2,520 △960

·직급보조비 1,125 1,125 0

·가족수당 1,440 1,440 0

·특수업무수당

1,025 1,025 0

·대민활동비 450 450 0

·기관부담 보험료 216 1,942 △1,726

1,524,350원*86%*84%*1/30*1/6*54시간

경정 1,560,000원

125,000원*6/8시간*12월

120,000원*12월

1,524,350원*84%*5%*40/30*12월

50,000원*6/8시간*12월

경정 215,520원

재무활동(평생교육과) 3,931 3,928 3

보전지출 3,931 3,928 3

평생교육과 국시비보조금 반환금 3,931 3,928 3

802 반환금기타 3,931 3,928 3

01 국고보조금반환금 7 4 3

○2018년 독서동아리 공간나눔 사업 3 0 32,240원
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